
MIKROFINANSHUSET & IT´s roll i mikrofinans 

 

”Med mikrofinans avses vanligen finansiella tjänster riktade till människor med 

mycket små ekonomiska tillgångar. Mikrofinansinstitutioner agerar i utvecklingsländer 

genom att ge möjligheter till att spara och låna för fattiga människor som annars inte anses 

vara kreditvärdiga för de traditionella bankerna. Förutom sparande och krediter kan 

mikrofinansinstitutioner också erbjuda andra finansiella tjänster såsom sjuk- och 

företagsförsäkringar, leasing, smart cards samt transfereringar” 

 

Så här beskriver Mikrofinanshuset(MFH) mikrofinans. Uppsala baserade MFH utgör en 

plattform för ett antal olika investeringsbolag med fokus på Mikrofinans. 

  

 

Hur kan man möta stora kundgrupper med 

små ekonomiska tillgångar samtidigt som 

man håller nere kostnaderna?  Women´s 

World Banking Ghana (WWBG), en av 

flera Mikrofinansinstutitioner som MFH 

samarbetar med, har lösningen. WWBG 

har gjort en storsatsning på såkallade 

”Virtual Banking” (VB) kontor. Med en 

handburen kort- och fingeravtrycksläsare kan 

en kund göra allt från att öppna ett konto, 

deponera pengar, amortera, ta ett nytt lån 

eller överföra pengar till en annan kund. 

Bankkunderna kan göra allt detta utan att behöva lämna sin verksamhet för att bege sig till ett 

bankkontor, istället kommer bankkontoret till kunden. Utöver stora besparingar för WWBG 

avseende lokalhyror, inventarier och kontohantering. Så innebär detta även en stor besparing i 

annars förlorad arbetstid för kunden. Detta innebär även en markant skillnad i säkerhet för 

kunden som slipper hantera större mängder kontanter i områden som präglas av fattigdom.    

”Allt sker på några sekunder och kombinationen av kort och 

fingeravtrycksläsare gör systemet långt mycket säkrare än våra 

svenska motsvarigheter”  

 
Informationen som registreras i kortläsaren vid varje bankärende skickas via mobilnät och 

internet till huvudkontoret där informationen verifieras. Allt sker på några sekunder och 

kombinationen av kort och fingeravtrycksläsare gör systemet långt mycket säkrare än våra 

svenska motsvarigheter (David Lossmann, Finansiell analytiker på Mikrofinanshuset). Även 

Mikrofinanshuset själva använder sig av IT i stor utsträckning för att följa den ekonomiska 

och sociala utvecklingen av de mikrofinansbanker som de har investerat i. Det senaste 

projektet, som jag är delaktig i, är framtagandet av ett system för att kartlägga och följa upp 

den sociala påverkan mikrofinans har på de människor som den betjänar.  
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